2024 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 高千穂交易株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 井出 尊信

 （コード番号 2676 東証プライム市場）

問 合 せ 先 管理部長 岩本 昌也

 （TEL 03-3355-1111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 10 日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うこと

について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、2024 年 6 月 26 日開催予定の第

73 回定時株主総会に付議する予定です。

記

1. 配当の内容（期末配当）

 決定額 直近の配当予想 前期実績

基準日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 105 円 00 銭 84 円 00 銭 109 円 00 銭

配当金総額 960 百万円 － 994 百万円

効力発生日 2024 年 6 月 27 日 － 2023 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

 当社は、中期経営計画 2022-2024 において、ROE が 3 期平均(*)で 8％を達成するまでは配当性向 100％を維

持することを基本方針としております。この方針は、当社の財務健全性を総合的に勘案したうえで、資本収益性

ならびにバランスシートの改善を目的とするものです。

 当該方針に基づき、2024 年 3 月期の期末配当につきましては、当期の業績を踏まえ、直近の配当予想から 21

円増配し、１株当たり 105 円とすることといたしました。中間配当（1 株当たり 53 円）と合わせると、１株当たりの

年間配当金は、前期から 25 円増配の 158 円となります。

(*) 3 期平均：中期経営計画初年度である 2023 年 3 月期以降の直近 3 期分の平均

（ご参考）年間配当の内訳

以 上

 1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間合計

前期実績（2023 年 3 月期） 24 円 00 銭 109 円 00 銭 133 円 00 銭

当期実績及び予定(2024年3月期) 53 円 00 銭 105 円 00 銭 158 円 00 銭

次期予想(2025 年 3 月期) 58 円 00 銭 102 円 00 銭 160 円 00 銭